

Rządowa Tarcza Antykryzysowa

Pakiet rozwiązań, który pomoże polskim firmom i ich pracownikom w przejściu przez kryzys wywołany pandemią koronawirusa. Z uwagi na złożoność wielu mechanizmów pomocowych oraz szeroką gamę oferowanych w pakiecie produktów (od ulg, przesunięć terminów, po programy umożliwiające pozyskanie środków na utrzymanie firmy w kryzysie czy zrekompensowanie utraconych dochodów) informacje w tym temacie mogą ewaluować.

Pod numerem telefonów **732 122 500** lub **22 484 84 84** działa **ogólnopolska infolinia dla przedsiębiorców i ich pracowników**. Można tam uzyskać wszelkie niezbędne informacje na temat rozwiązań zawartych w przygotowanej przez rząd Tarczy Antykryzysowej. Konsultanci tej infolinii są dostępni w godz. 8.00 – 16.00.

Kompendium wiedzy i przewodnik po narzędziach dotyczących Tarczy Antykryzysowej można znaleźć na stronie internetowej <https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa/>

To rozwiązania oferowane przez kilkanaście instytucji oraz wnioski on-line. Wyszukiwarka pozwala przedsiębiorcom odnaleźć wsparcie dla swojej firmy w bardzo szerokim wachlarzu możliwości w zależności od struktury tj. dla jednoosobowych firm, mikrofirm (do 9 pracowników), małych firm (do 50 pracowników), średnich firm (do 250 pracowników), dużych firm. Rozwiązania oferowane przez kilkanaście instytucji oraz wnioski on-line.

Pomoc Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Ochrona zatrudnienia oraz zmniejszenie obciążeń i zachowanie płynności finansowej w firmach to główne cele pakietu regulacji, które składają się na Tarczę Antykryzysową. Jakie wsparcie można otrzymać w ZUS?

- Zwolnienie małych firm, zgłaszających do 9 osób do ubezpieczeń społecznych, ze składek za marzec, kwiecień i maj 2020 r.
- Świadczenie postojowe dla osób, które wykonują umowy cywilnoprawne (umowy zlecenia, agencyjne, o dzieło)
- Świadczenie postojowe dla samozatrudnionych
- Ulga w opłacaniu składek bez opłaty prolongacyjnej – odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty należności z tytułu składek

Aby otrzymać wsparcie realizowane przez ZUS w ramach Tarczy Antykryzysowej, należy złożyć odpowiedni wniosek. Wszystkie te wnioski są dostępne online - na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS oraz na stronie www.zus.pl.

KONTAKT:

Ogólnopolska Infolinia : 22 560 16 00 - wybierz „0” (połączysz się z konsultantem Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS, a następnie wybierz temat rozmowy 7 - wsparcie dla przedsiębiorców).

Informacja także pod nr tel. 32 393 22 19, 32 393 21 85, 32 277 86 01

<https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/tarcza-antykryzysowa-wsparcie-z-zus/3264398>

Pomoc Urzędu Pracy:

Wsparcie PUP w ramach Tarczy Antykryzysowej COVID-19 :

Usługi realizowane przez Wojewódzkie Urzędy Pracy:

- Wsparcie dla przedsiębiorców na ochronę miejsc pracy ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych

Usługi realizowane przez Powiatowe Urzędy Pracy:

- Niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla mikroprzedsiębiorców
- Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych
- Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców
- Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji pozarządowych

KONTAKT:

Wszystkie informacje dotyczące instrumentów realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach Traczy Antykryzysowej można uzyskać tylko i wyłącznie pod numerem telefonu: **502 315 395, 32 231 06 90** lub e-mail: **zespol_zadaniowy_tarcza@pup.gliwice.pl**

Pomoc Urząd Skarbowy:

Umorzenie zaległości podatkowych, odroczenie terminu zaległości podatkowych, rozłożenie na raty zaległości podatkowych - każdy podatnik może zwrócić się do właściwego dla siebie urzędu skarbowego z wnioskiem o ulgę w ich spłacie jak i o umorzenie zaległości.

Wnioski można składać za pośrednictwem portalu biznes.gov.pl, jak również w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem platformy e-PUAP oraz listownie. Udzielenie ulgi w spłacie zobowiązania nie będzie wiązało się z obowiązkiem uiszczenia opłaty prolongacyjnej.

KONTAKT:

I Urząd Skarbowy: tel.: **32 339-66-00** oraz informacja: **32 339-66-18** a także **32 33 96 664, 32 33 96 663, 32 33 96 661**

II Urząd Skarbowy : tel: **32 33 99 800, 32 33 99 800**

email: **sekretariat.1us.gliwice@mf.gov.pl**

email: **sekretariat.2us.gliwice@mf.gov.pl**

<https://www.gov.pl/web/finanse/dla-przedsiębiorcow>